
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira, 27 de novembro de 2015. Ano III, Edição 417  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

EXTRATO 
 

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 022/2014.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2193/15 
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte 
e cinco por cento) sobre o quantitativo da gasolina comum, passando o valor 
global do contrato de R$ 61.506,00 (sessenta e um mil quinhentos e seis 
reais), para R$ 74.968,50 (setenta e quatro mil novecentos e sessenta e oito 
reais e cinquenta centavos), com fundamento no inciso II, alínea “b” e §1º do 
Art. 65, da Lei n. 8.666/93. 
VALOR: O valor global deste aditivo é de R$ 13.462,50 (Treze mil 
quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2003, fonte 100, natureza 
da despesa 3.3.90.3001 – Material de Consumo/Combustíveis e 
Lubrificantes Automotivos. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o senhor ERALDO DE SOUZA TELES pela empresa PODIUM 
COMERCIO DE PNEUS  AUTO CENTER LTDA. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 16 de novembro de 2015. 
 

 
 

 

  



 

 

 

 


